
Preisblatt Sonderverträge SWL TalGas

gültig ab 01.04.2024

Preis netto 

Cent/kWh

MwSt.        

(19 %)

Preis brutto 

Cent/kWh

12,76 ct 2,42 ct 15,18 ct

10,76 ct 2,04 ct 12,80 ct

10,62 ct 2,02 ct 12,64 ct

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.        

(19 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

64,00 € 12,16 € 76,16 €

144,00 € 27,36 € 171,36 €

214,00 € 40,66 € 254,66 €

Preis netto 

Euro/Jahr

MwSt.           

(19 %)

Preis brutto 

Euro/Jahr

14,26 € 2,71 € 16,97 €

88,88 € 16,89 € 105,77 €

Preisbestandteile: alle Verbräuche:

Kosten für den Erwerb von Emissions-

zertifikaten nach dem BEHG ("CO2-Preis")
0,816 ct/kWh

Energiesteuer 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh

Gasspeicherumlage gem. § 35e EnWG* 0,186 ct/kWh

Saldo der vorstehenden Belastungen 1,582 ct/kWh

Ergänzende Hinweise

ABRECHNUNG

SWL TalGas M bis 50.000 kWh

Für Erdgaskunden mit einem Sondervertrag SWL TalGas der Stadtwerke Lambrecht (Pfalz) GmbH (für Jahresverbräuche bis zu 120.000 kWh ohne

Leistungsmessung) gelten die nachfolgenden Preise. Der Vertragspreis setzt sich jeweils aus Verbrauchspreis und Grundpreis zusammen. Die Netto-

preise gelten unverändert seit dem 01.10.2023; die Bruttopreise sind inklusive der ab 01.04.2024 wieder geltenden Mehrwertsteuer i. H. v. 19 %.

Sondervertragspreise Haushalts- und Gewerbekunden

Verbrauchspreise in der Übersicht (Angaben in Cent/kWh)

Tarifart (gemäß Jahresverbrauch in kWh)

SWL TalGas S bis 4.000 kWh

für Zählergrößen G 40 bis G 100

SWL TalGas L bis 120.000 kWh

Grundpreise in der Übersicht (Angaben in Euro/Jahr)

Tarifart (gemäß Jahresverbrauch in kWh)

SWL TalGas S bis 4.000 kWh

SWL TalGas M bis 50.000 kWh

SWL TalGas L bis 120.000 kWh

Über alle Tarifarten erfolgt eine Bestabrechnung − Ihr Verbrauch wird automatisch nach dem für Sie günstigsten Tarif abgerechnet!

In den oben genannten Grundpreisen sind die Entgelte für den Messstellenbetrieb, die Messung und die jährliche Abrechnung bis einschließlich der

Zählergröße G 6 enthalten. Für größere Zähler erhöht sich der Grundpreis entsprechend der nachfolgenden Tabelle:

Zusätzliche Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung / Abrechnung bei jährlicher Abrechnung

Aufschläge auf den Grundpreis in Euro/Jahr

für Zählergrößen G 10 bis G 25

In die oben genannten Verbrauchspreise (netto) fließen folgende Kostenbelastungen ein (Stand 01.01.2024):

* Entsprechend der veröffentlichten Höhe der Trading Hub 

Europe GmbH zum 01.01.2024 (www.tradinghub.eu). 

PREISE 

Die angegebenen Preise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inkl. SLP-Bilanzierungsumlage und Speicherumlage gem. § 35e EnWG), das an

den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, die Kosten für Messstellenbetrieb / Messung / Abrechnung, die Konzessionsabgabe gem. § 2 Abs. 3 KAV, die jeweils

geltende Energiesteuer, die Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem BEHG ("CO2-Preis") sowie auf alle zuvor genannten Preisbestandteile die

jeweils geltende Mehrwertsteuer (derzeit 19 %).        

Der Abrechnungszeitraum für den Gasverbrauch ist in der Regel das Kalenderjahr. Bei einem abweichenden Abrechnungszeitraum wird der Grundpreis zeitanteilig

berechnet. Für die Abrechnung des Gasverbrauchs in Kilowattstunden (kWh) werden die von der Messeinrichtung angezeigten Kubikmeter (cbm) mit dem jeweils

gültigen Brennwert (kWh/cbm) und der jeweiligen Zustandszahl (Z-Zahl) multipliziert. 
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